
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/231/2021 

RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/219/2021 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 25 listopada 

2021 roku w sprawie utworzenia i przyjęcia statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą 

Powiatowe Centrum Kultury Alternatywnej w Środzie Śląskiej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 oraz art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020, poz. 920 t.j.), art. 1 ust. 1 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020, poz. 194 t.j.) oraz art. 9 pkt 13 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 305 t.j.) Rada Powiatu w Środzie 

Śląskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie stanowiącym załącznik do uchwały nr XLI/219/2021 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej 

z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie utworzenia i przyjęcia statutu samorządowej instytucji kultury pod 

nazwą Powiatowe Centrum Kultury Alternatywnej w Środzie Śląskiej (Dziennik Urzędowy Województwa 

Dolnośląskiego z 2021, poz. 5663) Rozdział 4 ,,Źródła finansowania” otrzymuje następujące brzmienie: 

,,§ 6. 1. Powiatowe Centrum Kultury Alternatywnej prowadzi działalność finansową na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

oraz w Statucie. 

2. PCKA samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią majątku oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę mieniem w ramach posiadanych środków, kierując się zasadą efektywności ich wykorzystania. 

3. Podstawą gospodarki finansowej PCKA jest plan finansowy ustalony przez dyrektora przedkładany 

organizatorowi, który w trakcie roku kalendarzowego może ulec zmianie. 

4. PCKA może prowadzić w granicach obowiązujących przepisów prawa inną działalność niż kulturalna, 

polegającą na: 

a) najmie i dzierżawie składników majątkowych; 

b) organizacji warsztatów tematycznych; 

c) sprzedaży przedmiotów związanych z działalnością artystyczną związaną z pracowniami (pędzle, 

podobrazia, farby itp.); 

d) działalności wydawniczej, poligraficznej, fotograficznej, fonograficznej, filmowej; 

e) sprzedaży dzieł sztuki i artykułów użytku kulturalnego, w tym dzieł lokalnych twórców (książki, 

komiksy, rzeźby, obrazy i inne), pamiątek związanych z regionem oraz produktów wytworzonych 

w pracowniach; 

f) wypożyczaniu kostiumów, rekwizytów, sprzętu technicznego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 stycznia 2022 r.

Poz. 107



g) organizowaniu wydarzeń na zlecenie (okolicznościowych, sportowych, rodzinnych, rozrywkowych 

i innych); 

h) sprzedaży biletów. 

5. PCKA pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

6. Źródłami finansowania PCKA są: 

a) przychody z prowadzonej działalności; 

b) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

c) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa i jednostki samorządu terytorialnego w tym środki 

przekazywane przez organizatora dotacji: 

- podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, 

w tym na utrzymanie i remonty obiektu; 

- celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

- środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Artur Bogucki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 107


		2022-01-10T10:08:50+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




